Alter socij morte attonitus, quid ageret nesciebat, & ecce iterum eandem vocem fortius ingeminari audit, *Occide occide*. Fugiebatur hanc illaque, ut mortem evaderet, cum aliam vocem exaudit dicentem: *Occidere hunc nequeo, quia Sacrificio panis & vini consecrati hodie interfuit; & illa S. Ioannis Euangelij verba audiuit, Verbum caro factum est.* Saluatus igitur fuit propter auditum ea die Missæ sacrificium, & sacrosanctam Eucharistiam adorantem.

Prompt. serm. 16. B. Virg. refert. Militem quendam vno oculo priuatum, sed sacrosancto Eucharistiæ Sacramento, & Missæ sacrificio,

sacrificio, presertim B. Virginis MARIÆ  
 addictissimum, cum Ecclesiam perturan-  
 ret, audiuisse inchoari Missam de B. Virgi-  
 ne MARIÆ, *Salve sancta parens*: Ingressus  
 est gicur, & genua flexit, vt eandem au-  
 ret. Aderat Iudæus quidam, qui hoc cernens  
 ipsum irridere, & B. Virginem blasphema-  
 re coepit. Miles surgens, colaphum in signum  
 propter iniuriam B. Virgini illatam, ei  
 fregit. Iudæus è vestigio Iudicem adijt, de  
 que vi sibi à milite facta, questus est: am-  
 mabat autem, militem hunc monoculū  
 esse. Missæ sacrificio peracto, ceteri omnes  
 egressi sunt; solus miles in templo reman-  
 sit, eo quod foris iustitiæ ministri extrus-  
 eius præstolarentur. Interea sanctissimi huius  
 Sacramenti virtute, & Beatæ Virginis inter-  
 cessione alter oculus ei restitutus fuit: qui  
 propter egressus carnifices ipsos ita per-  
 transijt, vt ab ijs minimè, vepore qui non  
 esset vltima monoculus, agnosceretur.

Iudæus etiam ex miraculo con-  
 fusus, cum abire per-  
 misit.

DOCUMENTVM.

**E**lli si plurima presentis vita pericula  
vix euadere, magna semper erga Sa-  
crificium Missae, sua deuotione, & humili-  
ter Domino ibidem presenti te commen-  
da, ut illius Sacrificij DEO acceptissimi  
virtute, à multis laqueis & tribulationi-  
bus huius mundi libereris.

Orabis pro illis qui in carceribus aut tri-  
remibus constituti, Missarum solenniis  
interesse nequeunt.

EXERCITIUM XXX

*Panes propositionis Sacramenti huius  
figuram gessisse.*

PUNCTA MEDITATIONIS.

1. **C**ONTEMPLARE serue DEI, in  
verè illege à Domino iussum fuisse,  
vt in mensa tabernaculi proponerentur  
panes, ijque manerent in conspectu Domi-  
ni, nec vnquam deessent: hi autem panes  
vocabantur *panes propositionis*.
2. **C**ONSIDERA, hunc panem fuisse  
sanctum & sanctificatum: ideoque à mensa

vt alij recentēs ponerentur, sublatuS, non  
omnibus ex eo vesci licebat, sed mundi  
duntaxat & sanctificatis, maximè vero sa-  
cerdotibus, ad quos hi panes propriè per-  
tinebant.

3. **EXPENDE** tecum hunc panem fi-  
guram gessisse Sacrosancti panis nouæ le-  
gis, quem **DEVS** in altari S. Ecclesiæ con-  
secrari & asseruari voluit, vsque ad finem  
mundi, in animarum nostrarum cibum  
Spiritualem.

4. **CONSIDERA** quemadmodum  
illo pane nemo nisi mundus vesci poterat,  
ita & ad sanctissimum hoc Sacramentum  
manducandum, necessariam esse cordis  
munditiem, alioqui erit sumenti mors an-  
imæ, & ruina corporis, quia sine debita præ-  
paratione sumitur.

5. **REVOLVE** tecum, si illis panibus  
antiquæ legis, qui huius Sacramenti figuram  
gesserunt, & in substantia nihil aliud erant  
nisi panes, tantus honor deferrebat, quan-  
tus honor huic nostro sacrosancto panis  
sub cuius accidentibus Christus **DEVS** Filius  
verè continetur, deferendus erit?

## COLLOQVIUM.

Surge anima mea, quia datur tibi occasio grandia cognoscendi, & noua mysteria intelligendi. Surge eamus ad videndum qualis sit hic panis quem Dominus Iesus super Altari Ecclesiae suae deposuit. Aduocemus Synagogam, ut & ipsa videat, num hic panis differens sit à suo pane, quem vocat propositionis, & magna cum veneratione supra Tabernaculi mensam adseruat.

Primo, panis tuus Synagoga, est panis ex frumento, in terra nato, & industria humana in panem redacto, confectus: sed noster est panis viuus, generatus in caelis, & inde ad nos delapsus: Sic enim affirmavit ille qui mentiri nequit. Ego, ait, *sum panis viuus, qui de caelo descendi.* Hic ergo sacer panis est, panis vitae, panis verus, quem qui manducat, *viuet in aeternum.* O panem diuinum, Panem admirabilem. Quae comparatio panis Synagoga ad hunc nostrum panem, qui confert vitam, & vitam aeternam? Quid umbræ cum corpore? Quam ingens est hoc beneficium Domine, quod factus sis panis noster, ut nos cibares: quod de caelo descenderis, ut panem vitae nobis largireris? O amabilissime Pater, qui ut prouideres familiae tuae de salutarifero hoc pane, pas-

sus es te trituri, moli & excoqui, nihil  
 magno constitit tibi cibus hic. Cerealis  
 Anima mea, quomodo disposita es ad  
 ducandum sacrum hunc panem? Memoro  
 Abimelech Sacerdotem, antequam pa-  
 nes propositionis Dauidi traderet, inter-  
 gasse an ipse & socij eius casti, & ab omni  
 coinquinatione mundi forent: nec pro-  
 illos ei porrexisset, quā intelligeret aequi-  
 ret *vasa puerorum sancta*: fuisse, non enim  
 filij panes quos eis largiretur in promissa  
 erant. Si ad manducandum panem propo-  
 sitionis, qui huius panis caelestis figura  
 titit, cordis mundities & conscientiae pur-  
 tas requirebatur, quanto maiorem purita-  
 tem requiret sacer ille panis, *qui de caelo  
 descendit*: O Purissima Virgo, & Dei Mater  
 te obsecro vt animam meam tua puritate  
 vestias, vt secunda ad sacrum altare candi-  
 simi filij tui in sacra hostia suscipienda  
 sa accedam: videtur enim mihi nullam ho-  
 manam puritatem, ne Angelicam quidem  
 ad tanti Sacramenti sumptionem sufficien-  
 tem esse. Anima mea accedamus fidei  
 animo, quia Regina caelorum nos com-  
 tabitur, & ad sacram mensam, in qua Ie-  
 sus suos diuino hoc pane cibat, confede-  
 re faciet. Beatus qui magna cum fame illum  
 manducat. Beatus qui frequenter illo ve-  
 scitur

scitur, quia cum sit panis qui de caelo descendit, se manducantes ad superna trahit, & digne suscipientes beatificat. Væ tibi Anima mea, si propter fastidium aut socordiam, sacrosancto hoc pane vesci negligis, quia si in vita corpora malum iudicium est communem panem fastidite, atque reijcere, ita pessimum est signum in vita spiritali, propter teporem siue fastidium, diuinum & spiritalia hunc cibum non frequenta-

ORATIO.

**V**isacer hic panis, de caelo delapsus, animam meam in vita spiritali conseruet, largire mihi hanc gratiam pie IESU, vt vera cum humilitate atque cordis munditia illum sumam, & quemadmodum mihi facultas datur, illum sepe numero adorandi, ita crebro quoque digne sumendi, facultas tribuatur.

MIRACVLA.

**N**icephorus callist. lib. 13. cap. 7. & Sozom. lib. 8. cap. 5. scribunt huiusmodi miraculum.  
Vir quidam sectator hærescos Macedo-

redoniana, eiusdem sectae uxorem habebat. Hic cum S. Ioannem Chrysostrum de synagoga erga DEVM religione differentem forte audiisset, doctrinam eius amplexus, uxorem quoque ut sibi consentire hortatus est: Et quoniam illa mulier eorum notarum solita consuetudine captivatenebatur, ut maritus, quamvis admonisset saepe, nihil tamen proficeret. Nisi, inquit, in religione mihi consortis fueris, ne in vita quidem communione posthac eris. Ibi mulier data fide, se id facturam, cum ancilla quadam, quam fidam arbitrabatur, de hac re communicat: eamque sibi ad fraudem marito faciendam, sociam adiungit. Pollicetur ergo se more Catholico cum illo communicaturam. Tempore communionis, mulier sacrum quem acceperat, panem continens, velut oratura procumbit: famula interim astans, furtim alium non consecratum panem, quem secum attulerat, porrigit: quem simulatque dentibus admouisset, in lapidem induruit. Tum mulier timore consternata, ne quid sibi gravius eveniret, ob tantum miraculum in se diuinitus editum, cum festinatione ad Episcopum accurrit, quid sibi contigerit indicat, ac lapidem ostendit, qui manifesta vestigia morsus, sed materiam ignotam & inulita.

institutum quendam colorem referebat. Cumque profusis lachrymis veniam impetrasset, cum marito deinceps concors & Catholicè vixit.

Ioannes Moscus lib. 1. cap. 79. Prat. spirit. refert. Seleuciae haeticum quendam Severianae sectae, cum fortè serui sui Catholici, què Constantinopolim miserat, armariū aperuisset, & linteolum inuenisset, inuolutaque in eo sanctas particulas communionis, contristatum haesitasse, quidnam de illis faceret. Nam ex ipsis communicare nolebat, eo quod essent sanctae Catholicae Ecclesiae, ipse verò Severianae haeresis. Et tunc quidem dimisit eas in armario, ut erant, cogitans quia rediturus esset seruus & sumpturus eas. Cum autem venisset coena domini, neque seruus ille fidelis redisset, voluit eas comburere, ne opus esset in secundum annum seruari. Apertoque armario, vidit omnes sanctas particulas, spicas & culmos germinasse. Vnde ingentimòre ac tremore comprehensus, in nouo, admirandoque spectaculo, sumens sanctas particulas, & cum omni domo sua clamans *Kyrie eleison*, cucurrit ad sanctum & venerabilem Dionysium Episcopum, ac priore haeresi abiurata, Ecclesiae Catholicae aggregatus est.

## DOCUMENTVM.

**F**ili, quia diuinus hic panis, vt Christus ait, confert vitam aeternam, & ratio conueniens est, vt eo saepe vescaris: & quia diuinus est, decet, vt magna cum deuotione ac reuerentia id agas: alioqui plus nocenti quam utilitatis adferet.

Orabis pro omnibus Religiosi, vt bono suo exemplo, saeculares ad sanctissimum hoc Sacramenti deuotionem inducant.

## EXERCITIVM XXXI.

*Quanta fiducia collocanda sit in sanctissimo hoc Sacramento.*

## PVNCTA MEDITATIONIS.

1. **C**ONTEMPLARE fidelis Christiane, nullam omnino creaturam posse resistere, nedum vincere Christum Seruatorem nostrum: quia quatenus Deus omnipotens est: & quatenus homo est illi omnis potestas in caelo & in terra: ac proinde securus est, quicumque ab illo detrahitur.

2. **C**ONSIDERA sacras literas testari, neminem vnquam in Domino sperasse

& confusum fuisse : quia ille non minus clemens & benignus, quam potens & proprius est ad succurrendum omnibus necessitatibus nostris, modo nos nullum obiciamus impedimentum.

3. **EXPENDE** tecum non aliam ob causam Christum se nobis in hoc Sacramento relinquere, atque nobiscum usque ad mundi finem manere voluisse, quam ut nos protegeret & adiuuaret in necessitatibus nostris cum spiritualibus, tum temporalibus.

4. **CONSIDERA** nos omnem fiduciam nostram in illo, constituere debere, quia Pater noster est, & amantissimus Pater, nos autem filij eius : ac proinde magna illi afficeremus iniuria, si in tribulationibus nostris, ad eum ingenti cum fiducia non confugeremus.

5. **REVOLVE** tecum illa sacrae scripturae verba : *Facta cogitatum tuum in Domino, & ipse te eruet.* & cogita **DEUM** quia veritas infallibilis est, non posse promissioni suae deesse, sed omnia quae pollicitus est, perfecte adimpleturum.

## COLLOQVIVM.

**A**bsit Domine vt in siti mea, te fontem  
 aque viuae derelinquam, & quaram  
 mihi cisternas dissipatas, quae continere non valent  
 aquas. Infans essem, & magna dignus ante  
 ma uersione, si relicto diuino hoc Sacra-  
 mento, quod omnium gratiarum & dono-  
 rum caelestium fons est, pergerem ad em-  
 dicandas terrenarum Creaturarum conso-  
 latiunculas. Quo vadis Anima mea? Non  
 vides Patrem & Dominum nostrum, etiam  
 speciebus panis contactum, extendere vo-  
 tris viribus brachia sua, vt nos congreget ac  
 saluet? Non aspicias, quod quam diu nobis  
 cum est, omnes inimici nostri diffugiant?  
 Num ignoras, quod Infernum spoliauerit,  
 de morte triumphauerit, & nunc gloriosus  
 regnet in caelis? In quo fiduciam tuam con-  
 locare poteris, si huic non confidis? Audi  
 quid ipse de se dicat: *Confidite, ego vici mundum.*  
 Audi quid Propheeta de illo testetur. *Beati-  
 omnes qui confidunt in eo.* Si amabilissimus Ie-  
 sus te inuitat ad fiduciam in se vno re-  
 ponendam: si Propheeta beatum appellat,  
 qui in eo confidit: si experientia docet, ne-  
 miaem in Christo sperasse & confutum  
 esse, quid quaeris amplius? Si spem tuam in  
 Christo qui semetipsum eam ob causam, in

Sacta-

Sacramento Altaris reliquit, collocare ab-  
 nuis, in quo eam constitues? Num in diui-  
 tijs: sed hæc, præterquam quod fallaces sunt,  
 te non comitabuntur, imo etiam inuitum  
 derelinquent. Num in hominibus? At illi  
 teste sacra Scriptura, sunt mendaces & va-  
 ni; sunt etiam suspecti, quia *querunt que sunt.*  
 Ac proinde S. Ieremias Propheta rectè ait:  
*Maledictus homo, qui confidit in homine, & ponit*  
*carnem brachium suum, & à Domino recedit cor*  
*eius.*

Eia ergo Anima mea fundemus domū  
 nostrum supra petram, non super arenam.  
*Petra autem erat Christus.* Ad hanc alligemus  
 nauiculam nostram: sæuiat mare atque flu-  
 ctus suos attollat quantum volet; insaniant  
 venti quantum eis collibitum fuerit, nauic-  
 ula hæc Christo alligata, *non commouebitur*  
*in æternum.* Interroga Susannam quo illa  
 cymbam suam, in illa ingenti tempestate  
 persecutionis suæ, quando de vitæ, de bo-  
 no nomine, & totius cognationis suæ ho-  
 nore atque existimatione periclitabatur,  
 appulerit? Sciscitare ab illa, cui columnæ il-  
 lam alligauerit, eò quod in tanto periculo  
 erat *cor eius fiduciam habens.* Respondebit tibi  
 proculdubio, *in Domino.* Totam enim spem  
 suam in DEO collocauerat. Audi modò  
 quid benignus Dominus egerit. Cùm Su-  
 sanna

fanna iam ad mortem duceretur, Daniele  
 suscitavit, ut causam eius tuendam susci-  
 peret: qui è vestigio accusationis falsitatem  
 detexit, Susannę innocentiam manifestavit,  
 ipsamque à morte, & ab infamia libera-  
 vit, ac falsos accusatores confusos, morti ad-  
 dicavit. Verè Domine, beati sunt, qui in te  
 sperant. Quam verè ait Propheta: *In te spera-  
 verunt Patres nostri, & liberasti eos: ad te, clama-  
 verunt, & selui facti sunt: in te speraverunt, &  
 sunt confusi.* Age Anima mea, adiungamur  
 nos ad hanc firmam Sacramenti columen,  
 huic innitamur, si ab illo defendi ac pro-  
 tegi volumus.

## ORATIO.

**A** Mantissime IESU noli me dereli-  
 quere, in te solo fiduciam habentem  
 te humiliter oro, suscipe me in tuam pro-  
 tectionem, ut hostes anima mea neque au-  
 daciam neque potentiam habeant,  
 illius necem quicquam molendi.  
 Amen.

## MIRACVLVM.

In regno Valentia Anno Domini. 1239.  
 Ingens Maurorum exercitus castrum  
 quoddam oblidione cinxit, in cuius præsi-  
 dio pauci erant milites Christiani, qui tan-  
 tis copijs se resistere posse iam desperaue-  
 rant. Quare Capitanei quorum sex erant,  
 milites suos exhortarunt, vt sacra Com-  
 munionem atque Confessione, ad fœlicem  
 exitum se præmunirent, atque deinde cum  
 barbaris congregarentur. Paruerunt mili-  
 tes, & Ecclesiam, vt hanc deuotionem ope-  
 re exequerentur, ingressi sunt. Dum igitur  
 huic rei intenti essent, Mauri superuenien-  
 tes, castrum expugnare aggrediuntur. Qua-  
 propter deuotione sua nondum peracta,  
 Mauris occurrere coacti fuerunt. At Domi-  
 nus insignem eorum in huius Sacramenti  
 virtute, fiduciam cernens, talem illis forti-  
 tudinem tribuit, vt pauci, ingentem hostiũ  
 multitudinem strauerint, ceteros in fugam  
 compulerint. Obtenta miraculosa hac vi-  
 ctoria, reuersi sunt in Ecclesiam, vt quod  
 cœperant, absoluerent, & sacro Christi  
 corpore se reficeret. Sacerdos igitur hostias  
 consecratas, quas propter metum hostium  
 Corporalibus inuoluerat & abdiderat,  
 profertens, inuenit eas sanguinem in tanta  
 copia

copia sudantes, vt etiam corporalia sanguine tingerentur. Milites ex miraculo attoniti, vix lachrymas continere valebant. Interea Barbari copijs denuo congregatis, viribusque reſectis reuertuntur, & de repente caſtrum adoriuntur. Milites Chriſtiani ex miraculo animoſiores redditi, maioremque quàm ante in huius Sacramenti virtute ſpem collocantes, obuiam illis ad prælium egreſſi ſunt, tantaque contentione barbaros repulerunt, vt maiorem quam ante ſtragem fecerint.

Adepta ſecunda hac victoria, ad Eccleſiam regrediuntur, vt Deo gratias agerent ſimulque quid de ſacris illis hoſtijs conſultarent. Omnes igitur in orationem ſe dederunt, deinde ſortes iecerunt: neque his contenti, mulam domeſticam acceperunt, capſellamque in qua corporalia incluſa erant, illi imponentes, quo vellet liberè abire permiferunt: at illa Darocam verſus conceſſit: Milites cum luminaribus & canticis eam ſecuti ſunt: intrauit illa demum Darocam, & ad Eccleſiam rediit perrexit, quam ingreſſa genua flexit, atque mox, vt theſauro quem portabat exonerata fuiſſet, expirauit, ne alteri vſui deinceps deſeruiret. In hac eadem Eccleſia collocata fuere corporalia, ad quam frequens poſtea

postea factus est hominum concursus.

DOCUMENTVM.

**I**ntuere fili, quomodo sanctissimum hoc Sacramentum subueniat necessitatibus eorum, qui in se confidunt: neque sic tamen existimabis quasi te totum, nihil agendo, illi permittere debeas, hoc enim esset tentare DEVM, sed quantum potes ex parte tua facies, horum militum exemplo, cetera, cum necessarium erit, DEVS supplebit.

Orabis pro militibus, qui Catholicam fidem contra infideles tuentur.

EXER

## EXERCITIUM XXXII.

*De honore qui debetur augustissimo  
huic Sacramento.*

## PUNCTA MEDITATIONIS.

1. **C**ONTEMPLARE Anima Christi-  
stiana, honorem proprie debet  
virtute conspicuis & in perfectione con-  
summatis: quia verò in hoc Sacramento,  
ille qui omnium virtutum auctor & largi-  
tor, atque totius perfectionis pelagus est,  
revera continetur, rationi consentaneum  
esse, ut illi omnem honorem, venerationem  
ac reuerentiam exhibeamus.

2. **C**ONSIDERA, Si maiores nostros  
honore afficere tenemur, multo magis  
honorandum nobis esse hoc Sacramento,  
in quo praesens est, Dominus noster, Pater  
noster, Creator noster, & **D**EVS noster,  
quo corpus, animam, & omnia quae possi-  
demus accepimus.

3. **E**XPENDERE tecum, Christum nostrum  
causa in omni vita sua a Iudaeis spretum,  
in honoratum, & multis contumelijs affec-  
tum fuisse; decere igitur, ut in tot con-  
temptum, pro nostri amore susceptorum,  
& tolerantium aliqualem reparationem, totis  
viribus

viribus eum honorare & adorare studeamus.

4. **CONSIDERA** quam plurimos, etiam in hac vita propter honorem venerabili Sacramento exhibitū, prosperis successibus vfos fuisse, vti supra diximus de domo Austriaca: Et e contrario multos propter eiusdem contemptum & participationem, horrenda & subitanea morte sublato fuisse.

5. **REVOLE** tecum, omnem honorem quem Sacramento huic exhibemus, ad nostram utilitatē reuerti; quia hic in terris gratia, & in cœlis gloria remuneratur. Errat igitur, qui propter molestiam, vel discordiam huic Sacramento debitum honorem ac reuerentiam præstare, ac in illius cultu laboris aliquid subire detrectat.

COLLOQVIVM.

**O** SS. Angeli pergite vos Dominum gloria, iuxta morem vestrum in cœlis debitis laudibus ac præconijs celebrare: nos etiam eum in terra honorare ac laudare pro virili non desinemus. Tantæ namque benignitatis est, vt humiles nostras laudes non modò non fastidiat, & aspernetur, sed etiam copiosè remuneret.

Ne

Ne putes Anima mea, quod ideo ab illo quantum potes honorando cessare debeas, quia non potes eum quantum dignus est colere ac venerari. Quia tam amorosus est, ut etiam exigua illa veneratione, quam tua nostra paupertas exhibere potest, contentus sit: modò ea ex corde proficiscatur, ne de nobis dici possit: *Populus hic labijs me honorat, cor autem eorum longè est à me.* Dominus enim non tam quid donetur, quam donantis affectum considerat: primò Abelis animum, deinde oblationem eius respexit. Neque immerito Dominus cor primum intuetur: quia à corde procedunt cogitationes & opera: id autem quod à mala radice nascitur, bonum & sanctum esse nequit: quia *non potest arbor mala bono fructum facere.* Nec cessarium est igitur ut sincero & amoroso corde, te Domine honoremus: alioqui oblatio nostra non secus atque illa Cayni, ad quam non respexisti, eò quod ex malo corde proficisceretur, à te refutabitur. Ceterum quid faciemus Anima mea ad honorem sanctissimi huius Sacramenti? Quid moliamur, ut Dominus qui Pater noster est, de nobis non queratur & dicat *sì pater ego sum, ubi est honor meus?*

Quid machinabimur, ut Dæmonibus inferiores non simus, qui tremendum hoc  
Sacta

DE SAC. EVCHARISTIAE. 217

Sacramentum genibus flexis venerantur  
& honorant? Imo & tota caelestis aula ei  
se inclinat & reuerentiam exhibet. Sanè  
quia Sacramentum hoc propriè nostrum  
est, nobisque ab amantissimo IESU reli-  
ctum, rationi etiam consentaneum foret,  
nos illud cæteris omnibus feruentius ac  
diligentius honorare: quia magis quam  
illi salutarium eius effectuum participes  
reddimur: magis etiam quam cæteri ei  
obstricti sumus. S. Ecclesia, nimis parum  
est, quod in reuerentiam & venerationem  
sacrosancti huius mysterij canis: *Tantum*  
*ergo Sacramentum, veneremur cernui.* Anima  
mea bono sis animo, & confitere te suffi-  
cientem non esse ad honorandum hoc Sa-  
cramentum: *sed quantum potes, tantum aude,*  
*quia maior omni laude, nec laudare sufficis.* Si  
magna ad huius mysterij honorem facere  
non vales, saltem exigua illa quæ agis,  
animo libenti & hilari fac; sic enim non  
minus illi grata & iucunda, quam  
tibi vtilia & salutaria  
erunt.

K. ORA-

## ORATIO.

**D**omine IESV Christe, qui in omnibus  
 Patris tui honorem & gloriam qua-  
 suisti, largire mihi hanc gratiam, ut ne-  
 que propter metum hominum, neque pro-  
 pter inania eorum dicta & suspensiones,  
 ab divini huius Sacramenti veneratibus  
 desistam, etiamsi mihi sanguis & vitæ  
 huius rei gratia profundenda sit.

## MIRACVLA.

**C**Aesar. in Hist. sua lib. 9. cap. 51. scribit  
 Militem quendam, cum die quadam  
 equitans & pretiosis vestibus indutus, in-  
 grederetur civitatem, in platea valde cen-  
 sa obviam habuisse Sacerdotem, sacrosan-  
 ctum Christi corpus deferentem. Consi-  
 uerat autem quotiescunque Christi corpus  
 deferri videret, prostratus illud adorare.  
 Viso autem Sacerdote intra se hæsitabat,  
 quid ageret, si enim de equo descenderet,  
 & in tanta luti profunditate genua flecte-  
 ret, vestimentorum perditionem metu-  
 bat: si non descenderet, formidabat, ne  
 luberrimæ consuetudinis transgressores  
 semper ipsum accusaret conscientia. Sed  
 prævaluit tandem conscientia: De equo  
 descendit, & genua flectens adoravit.

DE SAC. EUCHARISTIAE. 219

igitur prostratus, in cæno flexis genibus,  
& iunctis manibus sacrosanctum Christi  
corpus adoravit. Christus autem ut quam  
grata sibi esset hæc deuotio manifestaret,  
sua potentia egit, ut totius luti, ne vestigia  
quidem vestimentis eius adhærerent. Quare  
DEUM glorificans, & in fide amplius  
roboratus, non sine magna admiratione  
equum denuo conscendit.

Discip. in prompt. exemp. 32. refert. Sa-  
cerdoti cuidam, qui sacrosanctam Eucha-  
ristiam, ut ægro viaticum præberet, defe-  
rebat, Iudæum quendam equo insidentem  
obuiam factum fuisse. stimulante autem  
illo equum calcaribus ut festinanter tran-  
siret, Equus in genua procidit, & sanctissi-  
mum Sacramentum quo potuit obsequio,  
veneratus est. Iudæus id conspiciens, toto  
conatu, modò calcaribus, modò habenis  
id agebat, ut surgeret: sed non prius hoc  
quirit obtinere, quam Sacerdos cum sa-  
cro Christi corpore pertransisset. Inter  
hæc vocem de cælis audiuit dicentem:  
Agnosce creatorem tuum, quem de Vir-  
gine natum esse negas. Quare compun-  
ctus, in Christum credidit, & aqua Baptis-  
matis lustratus est.

Londoni in Anglia, in Ecclesia S. Pauli,  
K 2 contigit

contigit aliquando nomen Sartoris heretici deferri ad Archiepiscopum Cantuariensem ( qui tum erat Thomas Arundellus ) quod nullam sanctissimo Sacramentum exhiberet reuerentiam. Archiepiscopus igitur hominem humaniter monet, ut reuerentiam deinceps exhibeat. Hereticus vero impudenter respondet: Araneam reuerentia digniorem esse. Ac ilico de altari tecti culmine descendens ingens & horrida visu aranea, ad os blasphemi directo filo peruenit. Scribit hoc miraculum Thomas Valdensis, qui praesens fuit, cum ab multis praelatis. Tom. 2. cap. 63. contra Valdensium.

## DOCUMENTVM.

**V**ide fili, quomodo sacrosanctam Eucharistiam honorantes, a DEO benedicuntur & beneficijs ornentur: imbecillitantes vero seuerè puniuntur. Vnde scriptum tibi, si ex salutaribus his exemplis fructum non ceperis.

Orabis pro illis qui sunt de confraternitate sanctissimi Sacramenti, ut in eo honorando & colendo diligentes se praebant.

EXERCITIVM XXIII.

*Santissimum hoc Sacramentum  
sæpè sumendum esse.*

PVNCTA MEDITATIONIS.

1. **C**ONTEMPLARE pie Christiane,  
Christum instituisse atque donasse  
nobis Sacramentum hoc in cibum, vt ani-  
mam nostram in spiritali vita conserua-  
ret: ideoque necessarium esse frequenter  
illo vesci: quemadmodum ad corpus in  
corporali vita conseruandum, necessaria  
est frequens comestio.

2. **C**ONSIDERA nos Sacramentum  
hoc frequentando, rem facere DEO gra-  
tissimam: quia hunc in finem tantum the-  
saurum nobis reliquit: cum enim salutem  
nostram desideret, desiderat etiam vt me-  
dijs ad eam consequendam pertinentibus  
vtamur; quorum efficacissimum est, huius  
Sacramenti frequentatio.

3. **E**XPENDE tecum, nihil esse utili-  
us & efficacius ad conseruandum nos in  
gratia DEI (quæ est maximum huius vite  
bonum) quam sæpè communicare; in sacra-  
entim communionem Christus accipitur: qui  
quo.

quotiescunque sumitur, nouam gratiam  
& cœlestia dona infundit.

4. **CONSIDERA** Dæmonem, qui  
fructus quos diuinum hoc Sacramentum  
animæ adfert probè nouit, varijs artibus  
tentationibus ab eius cultu & sumptione  
nos auocare conari: dum aliquando circum  
illius fidem nos tentat: nonnunquam gra  
uè ac molestam nobis videri facit propo  
sitionem, ad illud dignè sumendum; qui  
doque vero ad illius sumptionem de  
in diem procrastinandam nos impellit.

5. **REVOLVE** tecum, propter fasti  
dium à saluberrimi huius Sacramenti pro  
ceptione se abstinere, præterquam quod  
malignis spiritibus gratissimam sit, ma  
festum præbere indicium valde exiguum  
imperfecti amoris: quia qui Christum  
verè diligit, ei coniungi, & vniri appo  
tit.

**COLLOQUIUM INFORMALE**  
Dialogi.

**ANIMA ET CORPVS.**

**CORPVS.** Anima mea, exploratè  
habeo, tibi optabile atq; in votis  
frequenter communicare, mihi verò ve  
rum fatear, id parum aridet. **AN.**

hoc: **Co R.** Quia quoties sacra communio  
 percipienda est, opus est orationi v' gilan-  
 tius intendere, die præcedenti ieiunare, &  
 confiteri; confessioni sæpè iungitur flagel-  
 lorum, ciliciorum, aliarumque austeritatū  
 vsus: & vt quod sentio liberè loquar, harū  
 deuotionum non admodum amicus sum,  
 quæ a mihi sunt afflictiones. **AN.** Intellico  
 quid rei sit, agnosco hinc te filiū esse Eua;  
 quæ vt mandatum à **DEO** acceptum gra-  
 uius redderet, ad serpentem ait: **DEVS**  
 præcepisse, de arbore vitæ ne manduca-  
 rent, eamq; ne tangerent quidem: eum tamē  
**DEVS** arboris illius contactum haudqua-  
 quam prohibuisset: ita & tu preparationem  
 ad piè communicandum, nimis asperam  
 & grauē tibi fingis. Non sunt necessaria  
 hæc omnia, quæ recensuisti: necessaria qui-  
 dem est confessio, & oratio, maximè men-  
 tis, vt quid sumendum & quomodo atten-  
 datur. Cætera verò cuiusmodi sunt ieiuniū,  
 disciplina, cilicium, ad quæ nihil afficeris,  
 non sunt necessaria, sed vtilia duntaxat;  
 quibus qui vitur, benè facit, & maiorem  
 percipit gratiam, quamuis sine peccato  
 omitti queant. **Co R P.** Attamen tempore  
 sacrae communionis, opus est sui ipsius cu-  
 stodię diligenter intendere, ideoque multis  
 se recreationibus spoliare: Accedit quod

etiam ipsa confessio multas secum molestias adferat; sunt enim cogitanda & recogitanda peccata, genibus flexis eadem est peragenda, atque inde fit, vt ex ea demum prorsus defatiger.

AN. Quomodo in altera vita, intolerabiles gehennæ cruciatus sustinebis, cum exiguus hic labor tam durus esse videatur. Cuperes quidem in hac & altera vita simul gaudere, sed id fieri nequit: omnes enim qui modo cœlesti gloria perfruuntur, in terra plurima perpessi sunt, & per multas tribulationes & afflictiones ad illam gloriam peruenerunt. Cogitandum tibi est præterea, tantam esse diuini huius Sacramenti dignitatem, & tam eximia bona quæ nobis adfert, vt etiam si millies plura pateremur, nihil hoc in illius comparatione censeri debeat. **Co R.** Anima nonne melius foret, si hæc bona sine vlllo labore consequi possemus? **AN.** Si nemo id vnquam assecutus est, tu quomodo id sperare audes? Immo verò si hoc fieret, neque præmium, neque corona nostra esset: vbi enim nullus accessit labor, ibi nullum potest esse præmium, & vbi nullus fuit confictus, ibi victoria nulla est. Ad hæc si id fieri posset, tamen minimè deceret. Filius enim DEI in regnum suum sine passione ingressus non est, quomodo

quomodo igitur tu illud sine multarum  
tribulationum perpeffione te consecutu-  
rum putas?

CORP. Anima, intelligo te omnino pa-  
ti apud te statuiffe, faciam igitur quod vis:  
sed prius mihi velim explicari, qui ex frē-  
quenti Communionē fructus sequantur.  
AN 1. Qui fructus? Non vides, ijs in locis,  
quibus salutiferum hoc Sacramentum frē-  
quentatur, plus esse spiritus, plus deuotio-  
nis: Nunquamne audisti in primitiua Ec-  
clesia, quando sacer hic panis in frequenti  
& penē quotidiano vsu erat, maiorem in  
fidelibus fuisse sanctimoniam & feruorē?  
Ego sane mihi persuadeo, nisi pretiosum  
hunc cibum toties frequentassemus, mul-  
tō nos peruersiores futuros, & fortē modō  
in Inferno arsueros fuisse.

## ORATIO.

Gloriosissime Saluator, te per amorē  
quo Ecclesiam Sponsam tuam com-  
plecteris, obsecro dignare mihi spiritum  
primitiua Ecclesia infundere: vt sacro-  
sanctam Eucharistiam cum feruore perti-  
piens, me ad tantum mysterium vti par-  
est, preparare, propter laborem non resu-  
giam.

## MIRACVLA.

**P**Alladius *in vita S. Macarij* refert, foemina nam quandam aliquot hebdomatibus à sacra communione abstinuisse, atque interim accidisse, ut quidam vesano illius more ardens, ad illicitum concubitum sollicitaret. Quod cum pudica foemina detrectasset, impurus ille homo maleficus quendam multis muneribus, ut eam in amorem inflammaret, allexit. Ille artis incantationibus, eam non foeminam se equam videri fecit. Maritus turbatus haec monstruosa nouitate, vici presbyteros aduocauit, sed illi in foemina triduo iam amonij destituta, tantæ calamitatis causam indagare nequibant. Illigatam igitur eam in star iumentum, flecti in gemiscensque ad Macarij cellulam deduxit. Ille cum precibus Domino pro ea obtulisset, aquæ benedictæ nudam immergens, bruti formam ab oculis circumstantium abstulit: affirmans hanc calamitatem illam incidisse, quia diuinorum participatione mysteriorum quinque iam hebdomatibus se segregasset, itaque hortabatur eam ut à communione sanctorum, ab Ecclesiæ oratione desisteret nunquam.

De S. Colera scribit Surius 6. Mart. Cap. aliquando

DE SAC. EUCHARISTIAE. 227

aliquando solenni quodam die sacrosanctam Eucharistiam magna cum deuotione vellet percipere: dixisse illam Confessario vt pro se hostiam consecraret. At ille vel non intelligens, vel non satis aduertens quid diceret, id facere neglexit. Et si autem dubitaret de illius voluntate, non tamen fuit ausus accedere eam, ne fortè sanctas eius preces interurbaret. Cum igitur ventum esset ad horam sumendæ Eucharistiæ, sensit Confessarius eam more suo in fletus & gemitus erumpere, vti solebat communiatura. Quamobrem non parum admiras, eum se sciret non consecrassè pro ea hostiam, sentiebat magno id mysterio non vacare. Postea absolutis precibus percunctatus est ex eâ, quid sibi vellent lachrymæ & suspiria quæ audiisset. Respondit illa humiliter, Dominum I E S V M suis manibus, sibi pretiosissimum corpus suum obtulisse. Eadem hæc virgo Coleta magna cum deuotione ad Eucharistiæ Sacramentum percipiendum se preparabat. Eo verò sumpto, mox rapiebatur in D E V M, manebatque immota & mortuæ similis ad multas horas, nihil intereâ sentiens extrinsecus.

De Lyduuina virgine refert idem auctor meale April. Cum ei à Parocho suo sacrosancta

cro sancta Eucharistia, quam multis precibus & lachrymis postulauerat, denegaretur, astitisse illi Angelum multa luce coruscum, qui monebat eam ne contristaretur, propediem enim futurum, vt Christus ipse visitaret eam & omnes contritiones eius sanaret. Dedit igitur se totam orationi ac contemplationi, cumque huic intentus esset: vidit paulo post, aduentantes Angelos ceu iuuenes fortissimos, atque alium crucem, alium lanceam, alium clauos, alios alia passionis Dominice insignia ferentes, seroque lectulo assistentes. Postea etiam Matrem Domini, cum Sanctis non paucis aduenire conspexit. Demum Christus ipse venit in forma speciosissimi pueruli, blandissime virginem aspiciens. Deinde in perfectum mutatus virum, instar crucifixi totus rubicundus & sanguinolentus apparuit. Eo spectaculo liquefacta, gratias agit quod se indignam ancillam, sic vilitate dignatus esset. Cumque ab eum parare rogauit eum: vt si verè esset is, in quem crederet, euidentis aliquod signum presentie suae relinqueret.

Mox ille in speciem formosae hostiae mutatus est, quae cum se aliquoties conuerteret, tandem constitit in munda mappa ibi posita. Erat hostia illa, nec tam parua

parua, vt sunt quæ plebi porriguntur; nec tam magna, vt eæ, quas accipiunt Sacerdotes sacrificantes. Radij autem eius extremam orbiculatim ambiabant: intus habebat Crucifixi effigiem cum cruentis vulneribus. In latere vno speciatim hærebat superne gutta vna pisi dimidij magnitudine. Hanc denique admirabilem hostiam, cum à se ipsa sumere ausa non esset, accersiri iussit Parochum, qui sacram Communionem ei denegauerat, atque ex illius manibus eam sumpsit, & ex eius sumptione in anima & spiritu magnam sensit delectationem.

## DOCUMENTVM.

**F**lli, si Christo non placeret frequens communio, non hisce miraculis eam comprobasset, nec ipse sacram communionem, pie illam desiderantibus, porrexisset. Hoc tantum age, vt diligenter ad illius sumptionem te prepares, quo salutiferos effectus suos in te operetur.

Orabis pro his qui iustitiam administrant, tam in sæculari quam in Ecclesiastico statu, vt rectè iudicent.

## EXERCITIUM XXXIV.

*Sanctissimum hoc Sacramentum  
optimum esse remedium in  
omnibus malis & mise-  
rijs nostris.*

## PUNCTA MEDITATIONIS.

I. **C**ONTEMPLARE fidelis Christi-  
ane, hominis conditionē, & inveni-  
es verissimum esse, quod S. Iob ait: *Brevi  
uero tempore, repletur multis miserijs, & nunquam  
in eodem statu permanet.* Quare nili iuueni,  
semper de malo in peius ruit; quia degit in  
exilio, & tribus potentissimis hostibus cir-  
cumdatus est.

2. **C**ONSIDERA mala animæ, cu-  
iusmodi sunt inordinatæ passiones, quæ  
ita eam oppugnant, ut nullam ei quietem  
permittant. Adde, quod à seipsa eas super-  
rare non valeat, propter potentiarum  
imbecillitatem & mentis ignorantiam.

3. **E**XPENDE tecum miseras corpo-  
ris, ut sunt sensuum ad malum propensio,  
continuae infirmitates, esse calori & frigi-  
gori obnoxium, necessitas bibendi, man-  
ducandi,

ducandi, & dormiendi, quæ omnia tanto amplius hominem affligunt, quanto minus eis prouidere potest.

4. CONSIDERA cælestem nostrum medicum IESUM Christum, salutari sanctissimi huius Sacramenti medicina omnibus his malis prouidisse: quia homo per gratiam & alia dona cælestia, quæ sacramentum hoc impertit, spiritualis redditus, non difficulter, virtute sola roboratus, omnia hæc mala vincit.

5. REVOLVE tecum, Sacrosanctæ Eucharistiæ remedium, non modò mala præsentia tollere, sed etiam futuris prodesse: quia sic roborat animam & potentias illius confirmat, vt facili negotio cunctis hostibus resistent.

COLLOQVIVM.

NE mireris Anima mea, quod *magnus de celo venit medicus, quia magnus in terra iacebat egrotus*, Ne mireris adhæc, quod tam insignem & efficacem medicinam, nempe sanctissimum Altaris Sacramentum ordinauerit, quia tanta & tam graua erant mala nostra, vt tali medela opus haberent. O nos pauperes & infelices, nisi DEI filius opem nobis tulisset. O Adame, graua fuerunt vulnera, quæ

quæ accepimus, quando in Paradiso à serpente superatus fuisti, cuius venenum, quod fuit peccatum, ita corripit & infect animæ nostræ potentias, ut cælesti medico & diuina medicina pro toxico hoc tollendo, nobis opus fuerit. Domine confiteor me esse quandam miseriarum abyssum: quocunque enim me verto, miseras inuenio: si natiuitatem meam considero, peccati originalis labe contraminatum me esse reperio. Si vitæ meæ progressum inspicio, tot laqueos & pericula cerno, ut cum Apostolo exclamare cogar. *Infelix ego homo, qui me liberabit de corpore mortis huius: miserum me, quia video aliam legem in membris meis, repugnantem legi mentis meæ, & captiuam me in lege peccati.* Quis me tot offendiculis & præcipitijs eripiet? Si denique ad finem meum oculos conuerto, nihil nisi miseras inuenio: quia qualis mihi fors post hanc vitam obuentura sit ignorans, de salute mea dubius sum: hæc autem anxietas, quid est aliud quam miseria? Misericordissime Domine, vides iam me esse miseriarum abyssum. Pie Deus nostri, quod *abyssus abyssum inuocat.*

Te igitur abyssum potentia, te abyssum sapientia, te abyssum bonitatis inuoco, tu solus mihi optulari potes: tua gratia mihi necessaria.

necessaria est. Dic mihi, o Vas electionis, in quo spem tuam collocatam habebas, qui te posset liberare de corpore mortis huius? Respondebis, gratia Dei per IESVM Christum. Domine, nihil aliud quero, aliam nolo medicinam pro malorum meorum curatione, quam sacrosanctam Eucharistiam, id est bonam gratiam: hæc sit mihi propitiæ, & saluus ero: hac impleatur cor meum, & miseræ veteris Adami evanescent. Anima mea si falli non vis, noli aliud cogitare. Diuitiæ quia spinæ sunt, aculeis suis te pungere possunt, non remedium dare. A mundo nihil expectare potes, quam occupationes & distractiones. Vita hæc torralis & fastidijs abundat, ut merito appelletur miseria. Ipsa autem si miseria est, quomodo aliorum miserijs auxiliabitur? Eia Anima mea, manifestamus miseras nostras IESV Christo, veluti pauperes, qui ut alios ad commiserationem permoueant, vulnera sua detegunt & ostendunt: quia ille nobis opem feret.

ORATIO.

Plissime Domine IESV Christe, qui vulnera mea a probè cognoscis, te oro, & obtestor, dignare illa inungere gratia tua, ut  
sanatus;

*sanatus, sine periculo viam mandatorū tuorū perambulare, & ad felicem eius terminum pervenire valeam. Amen.*

## MIRACVLA.

**S**. Gregor. *lib. 3 Dialog. cap. 3.* refert. S. Agapito S. Romanæ Ecclesiæ Pontifici, dum ad Iustinianum Imperatorem proficisceretur, in Græciæ partibus, oblatum fuisse curandum, mutum & claudum, qui neque vlla verba edere, neque de terra vnquam surgere valebat. Cumque hunc propinquum illius flentes obtulissent, vir Domini sollicitè requisivit, an curationis illius habere fidem. Cui cum in virtute DEI, ex auctoritate Petri, fixam salutis illius spem habere se dicerent; protinus venerandus vir orationi incubuit, & Missarum solennia exorsus, sacrificium in conspectu DEI omnipotentis immolavit. Quo peracto ab altari exiens, claudi manum tenuit, atque assistente & aspiciente populo, eum motu à terra proprijs gressibus erexit. Cumque ei Dominicum corpus in os mitteret, illa diu muta ad loquendum lingua soluta est. Mirati omnes, flere præ gaudio ceperunt, eorumque mentes ilico metus & reuerentia inuasit: cum videlicet cernerent, quid

Agapitus

Agapitus in virtute Domini ex adiutorio  
Petrī facere potuisset.

Mediolani mulier quædam, cuius in pe-  
dore impurus dæmon annis pluribus sedē  
fixerat, eamque ita suffocauerat vt aurium  
& oculorum ac linguæ officio priuata,  
frendens dentibus, monstrum verius quam  
fœminam referret, ad S. Bernardum addu-  
cta fuit. At vir sanctus, vt eam adspexit, cō-  
uersus ad populum cuius innumera aderat  
multitudo, vt votis precibusque attentius  
incumberent iussit, ipse verò ad immolati-  
onem hostiæ salutaris accessit. Cum ad o-  
rationem Dominicam ventum esset, ipse  
sacrum Christi corpus patenæ impositum  
mulieris capiti superponens ait: Adest ini-  
que spiritus, Iudex tuus, adest summa pote-  
tas, iam resiste si potes. In huius Maiestatis  
terribili potestate tibi spiritus maligne  
præcipio, vt ab hac ancilla eius egrediens,  
deinceps eam contingere non præsumas.  
O rem stupendam, confestim Dæmon  
fœminam reliquit, & viuifica mysteria  
quantæ sint virtutis, fuga ostendere coactus  
fuit. Hæc in vita S. Bernard, *lib. 2. cap. 3.*

DOCY-

## DOCUMENTVM.

**F**lli, quandoquidem tam multa praesentis vitae & arumnosi huius exilij miseria sunt, da operam vt protectorem aliquem ab hisce miserijs omnino liberum, ad quem confugere possis, nanciscaris: nemo autem melior, quam sanctissimum hoc Sacramentum, ad quod si magna cum fiducia & pijs precibus confugeris, illius opem ac virtutem senties.

Orabis pro claudis, paralyticis, alijsque incurabilibus morbis laborantibus, vt DEVS illis robur & patientiam largiatur.

## EXERCITIVM XXXV.

*In illa verba.* Ecce panis Angelorum, factus cibus viatorum.

## PUNCTA MEDITATIONIS.

i. **C**ONTEMPLARE pie Christiane, Angelorum panem esse DEVM, cuius visione ac fruitione Angeli beatificantur: appellatur autem panis, quia quem admodum noster panis vitam conseruat corpori.

DE SAC. EVCHARISTIAE. 237

corporalem, ita hæc visio vitam in illis beatam conferuat.

2. CONSIDERA singulare illud beneficium quo te DEVS afficit, cibando te pane Angelorum in hoc exilio, vbi è Paradiso exterminatus, panem terrenum *in sudore vultus tui* manducare cogaris.

3. EXPENDE tecum, panem hunc Angelicum non modo favorem, sed etiam magna comoda secum adferre, quia dignè manducatus, vitæ æternæ causa nobis est, iuxta illud Saluatoris. *Qui manducat hunc panem vivet in æternum.*

4. CONSIDERA Angelos non solū molestè non ferre, neque nobis invidere, quod illorum pane utamur, sed etiam vehementer inde lætari, conformando se DEIVoluntati, qui hunc panem nobis donavit.

5. REVOLE tecum, ad dignè manducandum panem Angelorum non sufficere qualemcunque præparationem, sed necessariam esse Angelicam puritatem: necessariam esse sanctam intentionem: necessariam esse flagrantem charitatem, hac enim ratione, confert æternam ac beatam vitam.

## COLLOQVIUM.

**N**on sufficit Domine lingua humana, ne Angelica quidem, ad beneficii huius, quod panem Angelorum volueris esse cibum nostrum, magnitudinem explicandam. Quæ enim comparatio filiorum Adæ ad cœlestes spiritus, ut eundem vtrisque cibum præbueris? Panis Angelorum, non est panis sudoris, quomodo igitur filiorum Adam cibus esse potest, quibus à DEO dictum fuit sententia irrevocabili, *In sudore vultus tui vesceris pane tuo?* Si panis hic in terra in quam primus parens noster eiectus fuit, ut sibi de victu manuum suarum labor provideret, factus non est, quomodo dicit S. Ecclesia, illum esse cibum nostrum: O SS. Angeli, quantum intelligo, plus est quam panis: & si eum vestrum & nostrum Dominum esse dicerem, non fallerer. O panis cœlestis. O panis divine, quanquam DEVS & homo es, in sacra hostia latens, attamen quia de te Angeli in beata vita nutriuntur, & homines in spiritali vita sustentantur, idcirco S. Ecclesia te appellat panem Angelorum, & cibum hominum viatorum.

Gaudete sancti Peregrini, quia benignissimus IESVS itineri vestro providit de pane, qui nec longitudine temporis indu-

ratur,

DE SAC. EUCHARISTIAE. 239

tatur, nec aëris mutatione, aut habitatio-  
num varietate corrumpitur, sed semper re-  
cens & sapidus manet. O Adame longè  
melior fors posteris tuis, Ecclesiæ Christi  
filij, quam tibi obigit. Tuus enim panis  
fuit panis laborum, panis lachrymarum,  
panis fatigationum. Sed noster panis est  
panis caelestis, panis lætitiæ, panis Ange-  
lorum; tuus vitam tuam conseruabat, vt  
terram posses excolere atque subigere: sed  
noster vitam nostram sustentat & seruat, vt  
caelestibus gaudijs perfrui valeamus. O pa-  
nem benedictum: benedictum etiam illū  
qui eo vescitur. Hic est panis ille de quo S.  
Lucas ait: *Beatus qui manducat panem in Regno*  
DEI. Quis enim alius hic panis esse potest,  
quam sanctissimum Eucharistiæ Sacramē-  
tum, quo fideles in Ecclesia, ( quæ DEI  
regnum appellatur, quia Christus in ea reg-  
nat) reficiuntur? Verè beatus qui hunc panē  
manducat, quia omnis alius panis de terra  
est, & in terra manet. Sed Angelico huic  
pani nihil commune est cum terra, subli-  
mia petit, & veluti caelestis sumentem ad  
cælum trahit.

Alius panis corpus, non cor implet, neq;  
animam satiat: sed panis Angelorum quia  
diuinus est, vera voluptate atque satietate  
cor & animam replet. Benedictio tibi sit  
Saluator

Saluator mi, quia, cum in sacra hostia verè  
 contineris, cum Propheta amplius con-  
 queri non possum, *Fuerunt mihi lacrymæ meæ  
 panes die ac nocte dum dicitur mihi quotidie  
 est DEVS tuus.* Quia poterit mihi responde-  
 ris **D E V M** meum in Altari, in sacra hostia  
 præsentem esse. Eia ergo Anima mea, qui-  
 doquidem cibus noster est panis Angelo-  
 rum, vita etiam nostra sit Angelica; id autem  
 vt fiat, necessarium est, vt omni terrena  
 affectioni atque sensualitati renunciemus  
 vitamque deinceps celestem potius quam  
 humanam ducamus.

## ORATIO.

**A** Mabilissime Domine IESV, qui pro  
 panis Angelorum, & cibus noster esse volu-  
 isti, te precor, largire mihi hanc gratiam,  
 vt Angelici huius panis tanto desiderio  
 flagrem, vt omnes alij huius vitæ cibi mihi  
 inspidi reddantur, & in fastidium ver-  
 tantur: adeoq; ex animo dicere valeam  
 Panem nostrum quotidianum da nobis  
 hodie. Amen.

## MIRACVLA.

**I**N Vitis patrum, refert Abbas Georgius: In monasterio quodam fuisse miræ quidem abstinentiæ, sed magnæ simplicitatis senem: quia ubicunque locorum degeret, siue cum Catholicis siue cum hæreticis, cum illis communicabat, Quadam ergo die apparuit ei Angelus & dixit ad eum. Quando vita functus fueris ubi locorum te sepeliemus? Respondit senex se nescire. Monuit igitur Angelus eum ut hac de re secum cogitaret, se namque ad responsum accipiendum rediturum esse. Interea cum alio Senæ contulit, quid responsi ad hanc interrogationem redderet. Is percunctatus est ab eo, quo in loco panem Angelorum, siue sacram communionem acciperet. Respondit ille. Se omni in loco, in quo degeret, sacram communionem accipere consueuisse. Tum senex intellexit, quid sibi Angelus hac interrogatione voluisset; quare senem illum simplicem, adhortatus est, ut semper à Catholicis sacram communionem acciperet. Sic igitur instructus, Angelo reuertenti respondit: se more Hierosolymitanorum, hoc est more Catholicorum sepeliri velle: ac deinceps à Catholicis panem Angelorum semper accepit.

L

Anno

Anno 1453. inter Francos Sabaudianos & Piamontenses discordia ingens fuit exorta: ideoque locus quidam quem appellant *Suiglie*, hostium potestati atque direptioni traditus est. Sustulit inde quidam capsellam in qua panis Angelorum asseruatus consueuerat, eamque cum sacra hostia, quae vnicam adhuc continebat, sarcinae inclusam, mula Turinum ingressa, cum Ecclesiae appropinquasset, ingenua procidit: & sarcina, nemine manuum admouente à se reserata, capsella exiliuit atque in aëre instar solis lucens pependit. Episcopus de hoc miraculo certior redditus, assumpto clero, solemni cum processione ad locum porrexit. Cumque ibi cum vniuerso populo orationi feruenter incuberet, ecce capsella descendit, sacra hostia in aëre manente, atque admirandum deus splendorem diffundente. Iussit igitur Episcopus sacrum Calicem adferri, quo hostia supposito, illa miraculosè in calicem descendit, & magna cum solemnitate atque reuerentia, ad Ecclesiam cathedralem innumeris turbis præ deuotione lachrymantibus, eam comitantibus, delata & reposita est.

DOCUMENTVM.

**F**ili da operam, vt quotidie clarius cognoscas eum, qui in sacra hostia praesens est: sic enim maiori cum deuotione ac reuerentia illam honorabis, & eximioribus donis caelestibus ab ea impleberis.

Orabis pro illis qui capitalem sententiã subeunt, morti que à iudicibus adiudicantur, vt D<sup>e</sup>vs fortitudinem illis tribuat.

EXERCITIVM XXXVI.

In illa verba. Homo quidam fecit coenam magnam. Luc.

Cap. 14.

PVNCTA MEDITATIONIS.

1. **C**ONTEMPLARE fidelis Christi-  
cane illa verba Apocalypf. Beati qui ad  
coenam nuptiarum agni vocati sunt: Quia enim  
ille est Agnus qui tollit peccata mundi, à pec-  
catis suis liberabuntur, & ex consequenti  
congratiam, quæ beatitudinis principium est,  
adipiscuntur.

2. **C**ONSIDERA Regē egrè tulisse, quod  
hi qui inuitati fuerant, nollet venire, ideoq;  
indignatus fuisse: sic etiã D<sup>e</sup>vs moleste fert, &  
indignatur

L 2

indignatur illis, qui plures facientes boni  
terrena, quam hoc Sacramentum, ad sa-  
cram communionem accedere neg-  
gunt.

3. EXPENDE tecum, quem admodum  
illi qui malè tractarunt seruos Regis, à quibus  
ad cenam vocati fuerant, à Rege militi-  
bus exercitibus deleti ac perditum sunt: ita quod  
que illis, qui contra eos, à quibus ad sacra-  
communionem inuitantur, murmurant  
euenturum esse: quia à DEO iuxta iniqui-  
tatem suam aliquando seuerissime puni-  
entur.

4. CONSIDERA, ad sacram commu-  
nionem accedendum esse cum veste nuptiali,  
hoc est cordis puritate, quæ sit charitate  
ornata, & humilitatis pellibus tota suffu-  
ta: Alioqui *ligati manibus & pedibus* pro-  
eris in tenebras exteriores, *vbi erit stridor*  
*stridor dentium,*

5. REVOLVE tecum, Agnum huius  
quem in sacra hostia sumis, futurum ad  
quando Iudicem tuum, atque omnes tuas  
actiones iudicaturum esse: decere igitur  
modò illum honores & deuotè suscipere  
vt amanter illum tractando, propitium  
necessitatibus tuis inuenias.

## COLLOQVIVM.

Anima mea compone atque adorna  
 te, sumus enim inuitati ad cœnam  
 plusquam regiam, cœnam splendidissimã,  
 cœnam diuinam. Qui nos inuitat, Domi-  
 nus Maiestatis est. Audi quam ami-  
 ca sint verba, quibus te vocat. Venite, in-  
 quit, ad me omnes qui laboratis & onerati estis, &  
 ego reficiam vos.

Confortabit nos, reficiet nos, quæ sunt  
 effectus & signa cibi, quem nobis præbi-  
 turus est Beatus qui ad hanc cœnam inui-  
 tatur: beatior qui ad eam pergit, eaque fru-  
 itur, non enim id omnibus datum est: ne-  
 que omnes inuitati ad eam accedunt. Be-  
 nignissime Domine Ie'su, video maiesta-  
 tem tuam non fecisse taliter omninationi. Vi-  
 deo inuitationis huius excellẽtiam. Video  
 cœnæ magnificentiam: aduerto vocatio-  
 nis efficaciam: cognosco quanto cum affe-  
 ctu me cœnæ facti Agni tui interesse cupi-  
 as: nihilominus Domine sentio aliam legem  
 in membris meis, repugnantem legi mentis mea.  
 Vellem venire, sed affectionum terrenarũ  
 carnifices me impediunt: occupationes  
 villarum ita me distrahunt, vt me dicere  
 compellat: *habe me excusatum*. Et quod peius  
 est, luxuria audacter, & impudenter me dis-

cere cogit, *Nō possū venire.* Quę igitur erit patientia tua, si missis exercitiis, me nō continuo perdidideris, quemadmodum ingratitude mea promeretur? Non est enim dubium, me castigatione in anima & corpore dignum esse, quia in utroque in Agni cœnam me reficere & recreare volebas. Et quando exteriora hæc impedimenta cessarent, valde metuo, ne forsitan alia ibi futura sint interiora, quę maiori vi me post se trahant. Recordor Domine, quod antequam Apostolos ad sacram cœnam admitteres, pedes eorum laueris; quo indicasti, non esse ad mensam hanc cum luto & pulvere terrenarum affectionum accedendum. Si autem ita reuera est, quid ego qui cœnosos & imundos pedes habeo faciam? quo ibo ut me auferatur veteris Adam lulum, siccum iam & inueteratum? O Domine nisi tu factas manus tuas admoueris, ad sacram mensam tuam venire non potero, quia nulla creatura potest facere *mundum de immundo conceptum semine, nisi tu qui solus es.* Tu solus potes & scis quomodo id faciendum sit. Anima mea, Dominus charitate stimulatus, & humilitate sociatus, pedes tuos vult ablucere, sed opus tibi est aquam præparatam non frigidam sed igne calefactam. Domine cum Propheta Ieremia exclamaui. *Quis*